
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025060400122

122

Nº 104, quarta-feira, 4 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Extrato de Termo de Apostilamento 002 ao contrato CS-074/2022. Contratante:
NUCLEBRAS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. - NUCLEP. Contratada: TR REFEIÇÕES
INDUSTRIAIS LTDA. CNPJ: 27.830.827/0001-89. Objeto: Reajuste negociado em 4,237600%
com base no índice - IPCA, acumulados no período de Setembro/2023 a Agosto/2024. O
valor Global será de R$ 3.082.540,13 (três milhões oitenta e dois mil quinhentos e
quarenta reais e treze centavos). Data da assinatura: 06/05/2025. FERNANDO DE JESUS
COUTINHO - Gerente-Geral de Compras e Serviços.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

Objeto: Serviço de coleta, transporte e destinação final de resíduos orgânicos
(compostagem), sem disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva.
Empresa vencedora: OPERAÇÃO RESGATE - TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 03.788.266/0001-39.

SERGIO MAURICIO DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004445229

Objeto: LIC - Serviços de manutenção e limpeza, dragagem de sedimentos da
estação de tratamento de despejos industriais, canais, cursos d'água e áreas adjacentes da
Refinaria Gabriel Passos - REGAP. (System 1, DSM Trend Master)

Abertura das propostas: 26/06/2025 às 17 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004461187

Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de
respostas a emergência com fornecimento de materiais. Abertura das propostas:
25/06/2025 às 17:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004462944

Objeto: Aquisição de Luvas de Segurança por contrato GLOBAL. Abertura das
propostas: 12.06.2025 às 20:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004463494

Objeto: Aquisição de Partes de Turbinas a Vapor, por contrato global. Abertura
das propostas: 23/06/2025 às 17:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004460070

Objeto: Aquisição Aditivo lub. antioxidantes tb 208L. Abertura das propostas:
11/06/2025 às 17:00 horas. Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será
realizada no portal www.petronect.com.br

RESPONSÁVEL PELA CONDUÇÃO DA CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004461755

Objeto: Aquisição de N-Heptano TB com 200L. Abertura das propostas:
11/06/2025 às 17:00 horas. Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será
realizada no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004460462

Objeto: Aquisição de dados geotécnicos em águas rasas e ambiente de praia,
para atendimento ao Projeto Piloto de Eólica Offshore (PPEO). Abertura das propostas:
26/06/2025 às 12 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004452335

Objeto: Aquisição e processamento de dados geofísicos em águas ultra rasas,
para atendimento ao Projeto Piloto de Eólica Offshore. Abertura das propostas:
26/06/2025 às 12 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004460205

Objeto: Serviços técnicos especializados de pescaria e correlatos em poços de
petróleo e/ou gás. Abertura das propostas: 26/06/2025 às 12:00 horas

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004459110

Objeto: Locação de Balsas Autoinfláveis. Abertura das propostas: 27/06/2025 às
12:00 horas. Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004461626

Objeto: Serviços de execução da investigação geotécnica para estudo de solo
visando a elaboração de Projeto Básico para as áreas destinadas à implantação da unidade de
BioQAV e Diesel Renovável, no Complexo de Energias Boaventura, localizado no município de
Itaboraí-RJ. Abertura das propostas: 04/07/2025 às 12:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004460793

Objeto: Locação de válvulas NSV
Abertura das propostas: 27/06/2025 às 17:00. A consulta ao edital e o

processamento da licitação será realizada no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004463604

Objeto: Anéis de Carga. Abertura das propostas: 18/06/2025 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004461728

DE REPUBLICAÇÃO
Objeto: Licenciamento de uso, na modalidade subscrição, de Solução para

Gestão de Relatórios e Serviços Associados. Abertura das propostas: 25/06/2025 às 12:00
horas. Obs.: A oportunidade 7004447998 foi republicada por meio da oportunidade
7004461728. A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ARAUCÁRIA NITROGENADOS S.A.
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 41/2025 - Nº 5735255

Objeto: Prestação de Serviços suporte técnico operacional para os processos de
comissionamento, partida e estabilização das unidades operacionais da Araucária Nitrogenados
S.A. - ANSA.

Data de abertura: 09/06/2025 às 16 horas, Araucária - PR.
Obs.: Para a consulta ao edital de Credenciamento, os interessados deverão enviar

e-mail para cc-contratacao-ansa@petrobras.com.br manifestando o interesse.

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 40/2025 - UASG 927195

Oportunidade nº 7004457425
Objeto: Prestação de Serviços de Gestão de Segurança e Saúde Ocupacional na

Araucária Nitrogenados S.A. - ANSA.
Data de abertura: 26/06/2025 às 12 horas, Araucária - PR.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da Licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004461506

Objeto: Serviços de drenagem programada e transporte nos Estados de São Paulo e
Rio de Janeiro.

Abertura das propostas em 26/06/2025 às 12h00.
Início da disputa em 26/06/2025 às 14h30.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizadas no portal

www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DIRETORIA FINANCEIRA

GERÊNCIA EXECUTIVA DE AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004461681

Objeto: Barreira de contenção para uso no mar e Barreira de contenção para uso
permanente.

Abertura das propostas em 11/06/2025 às 17 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizadas no portal

www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS
TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S.A

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1973999

Objeto: Serviços de Inovação e Transformação Digital Para Temas Corporativos.
Abertura da Proposta: 26/06/2025 às 16h59min
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

https://comprastbg.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério do Planejamento e Orçamento
FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E

ES T AT Í S T I C A

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS

GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2025 - UASG 114601

Nº Processo: 03603.000068/2023-92.
Pregão Nº 90013/2024. Contratante: FUNDACAO IBGE-ADMINISTRACAO CENTRAL/ R J.
Contratado: 50.359.235/0001-42 - PRIMESTORE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de solução de tecnologia da informação e
comunicação de aquisição de 02 (duas) bibliotecas automatizadas de cartuchos de fitas (site sp)
e (site df) com garantia estendida de 60 (sessenta) meses, suporte e instalação, para garantir a

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-04T02:03:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




